resulta no saldo patrimonial de R$ 127.259.851,73 ante R$ 123.201.408,00 do mês 

anterior4.  

3. INVESTIMENTOS 

Os fundos de investimentos classificados como renda fixa apresentaram no mês 

um retorno positivo de 1,10% representando um montante de 1.881.741,77 (um milhão, 

oitocentos e oitenta e um mil, setecentos e quarenta e um reais com setenta e sete 

centavos). 

A meta atuarial no mês atingiu 0,68%, o IPCA de maio foi de 0,26% e ficou 0,17 

ponto percentual abaixo da taxa de abril (0,43%). Com o resultado o IPCA acumulado 

no ano 2025 é de 2,75%5. 

O retorno sobre os investimentos acumulado no ano de 2025 até o mês de maio